
85 3924 -6780 Q Ruo Edmilson Pinheiro. 150

jw; prefeituro@eusebioxe.gov.br CEP 61760-000

EUSÉBIO R M. E. \

PORTARIA N9 104

O Secretário de Apoio ao Gabinete do Município de Eusébio, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a necessidade de desenvolvimento e implementação da 
Prova de Conceito (POC) para a Contratação de serviços de locação de software de 
gerenciamento e controle do site oficial da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE,

RESOLVE:

Art. I2 Nomear as seguintes pessoas para compor a equipe responsável pela execução da Prova 
de Conceito (POC):

I- FRANCISCO SÉRGIO MARQUES ARAGÃO- ASSESSOR ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO.

Eusébio/CE, 06 de janeiro de 2025.

0 ub-
Documento assinado d igi talmente

FRANCISCO TULIO STUDART DE CASTRO FILHC
Data: 14/01/2025 10:36.'46-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Francisco Túlio Studart de Castro Filho

Secretário de Apoio ao Gabinete



85 5924 6780 Ruo Edmilson Pinheiro. 150
JJJJ prefeituro@eusebio.ce.gov.br CEP 61760-000

ATA FINAL DA SESSÃO DE PROVA DE CONCEITO

DISPENSA ELETRÔNICA N° 009.2024 - SEGAB

Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte c cinco), às 16h:00min, na sala da 

coordenação de comunicação social, localizada na Prefeitura Municipal de Eusébio, com sede na 

Rua Edmilson Pinheiro, n° 150, reuniu-se a Comissão Especial de Avaliação, nomeada pelas 

portarias n° 104/2025, de 06 de janeiro de 2025, composta pelo servidor, o Sr. FRANCISCO 

SÉRGIO MARQUES ARAGÃO, com a finalidade de dar início a Prova de Conceito da 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 009.2024 - SEGAB, Lei n°. 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, e Lei Complementar n°. 123/2006, cujo objeto é a Contratação 

de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site oficial da 

Prefeitura Municipal de Eusébio/CE. Inicialmente foi fornecido ao licitante o tempo de 1 

(uma) hora para que o mesmo preparasse o seu equipando e realizasse a demonstração do 

software, e 3 (três) horas para que o mesmo apresentasse o software, bem como internet via Wi- 

fi e tela de projeção, dando início a apresentação na sequência. O licitante iniciou a apresentação 

da empresa ASSESI BRASIL LTDA, CNPJ - 14.769.245/0001-92, (nome fantasia 

ASSESSI) representada neste ato pelo Sr. ANDRESON DEIVIDY 

CASTELO LIMA (COORDENADOR COMERCIAL), portador do CPF: 

019.941.933-79, salienta-se que é o mesmo quem irá apresentar os softwares e 

funcionalidades. O representante iniciou sua apresentação esclarecendo que seguiría ponto a 

ponto sua apresentação, seguindo o cronograma destacado no termo de referência e em caso 

de dúvidas explicaria mais aprofundado o ponto específico, foi iniciada a sessão as 16h05min, 

com a concordância da comissão. O representante (DEIVIDY) iniciou apresentando os 

sistemas ESPECÍFICOS PARA USO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO. BEM COMO O 

FUNCIONAMENTO DO SITEMA VOLTADAS À TRANSPARÊANCIA 

PÚBLICA E DA CARTA DE SERVIÇOS AO CIDADÃO. de acordo com o termo de 

referência e pontuando cada item do cronograma, de forma clara, a facilitar a avaliação da 
Comissão. ANDRESON

DEIVIDY CASTELO
LIMA:01994193379

Assinado de forma digital 
por ANDRESON DEIVIDY 
CASTELO LIMA:01994193379 
Dados: 2025.01.13 17:34:06 
-03'00'



Após esclarecidos alguns pontos, foi dado ênfase que não há limite de usuários. Seguindo o 

cronograma previsto no termo de referência, SEM QUALQUER RESSALVA ou 

questionamento relacionado a execução do Termo de Referência. Sem mais nada a acrescentar o 

Sr. Deividy apresentou sem questões ou fatos supervenientes a apresentação às 17:00 min.

LICITANTES PROPONENTES

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE

1. ASSESI BRASIL LTDA. 14.769.245/0001-92
ANDRESON DEIVIDY 

CASTELO LIMA

(CPF N°. 019.941.933-79).

Portanto fica suspensa a presente Sessão para retorno no horário previsto.

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL:

FRANCISCO SÉRGIO MAÊQUES ARAGÃO

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

ASSESI BRASIL LTDA 
(ASSESSI).

(CNPJ N°. 14.769.245/0001-92)

ANDRESON DEIVIDY 
CASTELO LIMA 019.941.933-79

AMDRFÇON Assinado deforma digital por
r\IN Unt jLJIN ANDRESON DEIVIDY CASTELO

DEIVIDY CASTELO uma:oi 994193379

LIMA:01994193379 X20250’ ’317:34:31


